



**Nadleśnictwo Siedlce
ul. Kazimierzowska 9
08-110 Siedlce**

Siedlce 2022-11-17

Znak sprawy: Z.270.5.2022

INFORMACJA

z zebrania wykonawców

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 15.11.2022 r. odbyło się spotkanie Wykonawców z Zamawiającym w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących treści Specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. : Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Siedlce w roku 2023."

Zgodnie z art.136 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. : Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm) przedstawiamy poniżej zgłoszone na zebraniu pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia oraz odpowiedzi na nie:

- 1) Czy Pełnomocnik może podpisać całą składaną ofertę w imieniu członków konsorcjum (w tym JEDZe oraz dokumenty składane na wezwanie m.in. kopie umów o pracę, wypis z KRK, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Urzędu Skarbowego) ?



Odpowiedź:

W przypadku konsorcjum Wykonawcy wybierają pełnomocnika, który w ich imieniu na podstawie podpisanego przez wszystkich Wykonawców wchodzących w skład konsorcjum pełnomocnictwa składa i podpisuje ofertę. Powyższe zostało uregulowane w pkt. 9.10. ppkt.2 SWZ.

Dokumenty dotyczące poszczególnych podmiotów powinny być podpisane przez Wykonawców, których dotyczą. Wszystkie dokumenty muszą być podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 14 ust. 3 Rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia :

„Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego lub podwykonawca, w zakresie dokumentów lub oświadczeń, które każdego z nich dotyczą.”

- 2) W pkt. 7.1.ppkt. 4 lit. b Zamawiający żąda wykazania, że Wykonawcy dysponują m.in. ciągnikami zrywkowymi lub ciągnikami przystosowanymi do zrywki drewna. Co zamawiający rozumie jako ciągniki zrywkowe lub ciągniki przystosowane do zrywki drewna ?

Odpowiedź:

Zamawiający żąda posiadania ciągników przystosowanych do zrywki drewna. Wyposażonych we wciągarki, myłownice do zrywki dłużycy (drewna wielkowymiarowego) oraz aby posiadały możliwość zrywki drewna stosowego

(średniowymiarowego) tj. były zamiennie wyposażone w przyczepy samozaładowcze- ilość przyczep samozaładowczych powinna odpowiadać ilości wymaganych ciągników tak aby każdy wymagany ciągnik zrywkowy miał możliwość zrywki zarówno drewna wielkowymiarowego jak i średniowymiarowego.

- 3) W pkt. 7.1.ppkt. 4 lit c Zamawiający żąda wykazania, że Wykonawcy dysponują lub będą dysponować m in. określoną liczbą osób, które ukończyły z wynikiem pozytywnym szkolenie dopuszczające do pracy z pilarką zgodnie z § 21 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2006 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu niektórych prac z zakresu gospodarki leśnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 161. poz. 1141) lub posiadające odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie poprzednio obowiązujących przepisów albo odpowiadające im uprawnienia wydane w innych Państwach Członkowskich Unii Europejskiej.

Czy właściciel Zakładu Usług Leśnych posiadający uprawnienia dopuszczające do pracy pilarką, o których wspomniano wyżej może być liczony jako osoba spełniająca wymagania stawiane przez Zamawiającego w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Właściciel Zakładu Usług Leśnych, w przypadku gdy posiada wymagane uprawnienia, może zostać wykazany jako osoba, która ukończyła z wynikiem pozytywnym szkolenie dopuszczające do pracy z pilarką zgodnie z § 21 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2006 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu niektórych prac z zakresu gospodarki leśnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 161. poz. 1141) lub posiadająca odpowiadające jej uprawnienia wydane na podstawie poprzednio obowiązujących przepisów albo odpowiadające im uprawnienia wydane w



Nadleśnictwo Siedlce

innych Państwach Członkowskich Unii Europejskiej. Osoba wykazana jako
pilarz nie może jednocześnie pełnić funkcji koordynatora prac leśnych.

ZASTĘPCA NADLEŚNICZEGO

mgr inż. Michał Dziędzic